

**TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ DZIECI
ZARZĄD MAZOWIECKIEGO ODDZIAŁU WOJEWÓDZKIEGO**

„Silni tradycją, mądrzy doświadczeniem, otwarci działaniem”



**Sprawozdanie z działalności
w roku 2025**

WARSZAWA, MAJ 2026 R.

SPIS TREŚCI

Część I. ORGANIZACYJNA

- struktura organizacyjno-kadrowa
- środki na działalność

Część II. PROGRAMOWA

1. PRACA OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZA I PROFILAKTYCZNA, PRZECIWDZIAŁANIE MARGINALIZACJI I WYKLUCZENIU

- * placówki wsparcia dziennego i inne placówki opiekuńczo-wychowawcze

2. WSPIERANIE RODZINY, POMOC DZIECIOM WYCHOWUJĄCYCH SIĘ POZA RODZINĄ, SPECJALISTYCZNE PORADNICTWO RODZINNE

- * ośrodek adopcyjny
- * poradnictwo rodzinne

3. DZIAŁANIA NA RZECZ INTEGRACJI I REHABILITACJI DZIECI I MŁODZIEŻY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

- * placówki
- * ruch rodziców dzieci niepełnosprawnych i przewlekle chorych

4. ORGANIZACJA WYPOCZYNKU DZIECI I MŁODZIEŻY

5. WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA

6. KONTROLE I WIZYTACJE

CZĘŚĆ I. ORGANIZACYJNA

- **STRUKTURA ORGANIZACYJNO-KADROWA**

Według stanu z dnia 31.12.2024 r. Mazowiecki Oddział Wojewódzki TPD liczył 1683 członków zwyczajnych. Działalność statutową prowadziło 94 Koła Przyjaciół Dzieci, w tym 11 specjalistycznych w strukturze 9 Oddziałów Gminnych, 3 Oddziałów Miejskich, 8 Oddziałów Dzielnicowych i 12 Oddziałów Powiatowych TPD (łącznie 33 Oddziały).

Zarząd MOW TPD wybrany podczas Zjazdu 14 czerwca 2023 roku funkcjonował w 24-osobowym składzie (w tym 8-mio osobowe Prezydium) wraz z 3-osobową Wojewódzką Komisją Rewizyjną. Odbiliśmy 4 pełno składowe zebrania Zarządu oraz

Zjazd Sprawozdawczy. Dokonaliśmy zmian w liczbie i strukturze członków Prezydium TPD ZMOW. W związku z odejściem z pracy i z działalności w TPD wieloletniego skarbnika, a następnie wiceprezesa Bartłomieja Domagały, podjęliśmy Uchwałę o likwidacji funkcji wiceprezesa przypisanej do Pana Domagały.

Zebrania Zarządu MOW TPD zorganizowano zgodnie z przyjętym terminarzem. Spotkania Prezydium poza okresem ferii i wakacji odbywały się w każdy poniedziałek. Działacze i pracownicy TPD byli członkami w Komisjach Dialogu Społecznego, w Koalicjach ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Zespołach Interdyscyplinarnych oraz Lokalnych Systemach Wsparcia. Uczestniczyli w wielu spotkaniach tematycznych organizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, Biuro Rzecznicki Praw Dziecka, Ministerstwo Edukacji dotyczących pracy z rodziną, przeciwdziałania przemocy, profilaktyki, zdrowia psychicznego dzieci, praw dzieci oraz problemów pieczy zastępczej i adopcji. Także w konsultacjach dotyczących zmian w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej prowadzonych przez Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej.

Liczba Kół i członków od kilku lat utrzymuje się na podobnym poziomie. Odczuwamy jednak trudność w organizacji nowych Kół i utrzymaniu liczby członków. Bardzo trudno jest pozyskać nowe, młode osoby do systematycznej działalności non-profit, a wieloletni działacze odchodzą.

Składamy szczególne, serdeczne podziękowanie władzom Ciechanowa za wybranie nieruchomości TPD do III etapu rewitalizacji ze środków Funduszu Obywatelskiego. Dzięki tej kolejnej akcji budynek i teren wokół niego nabrał świeżego, nowoczesnego i atrakcyjnego wyglądu. Przebywa się w nim z przyjemnością.

• ŚRODKI FINANSOWE

Podstawowym źródłem środków na prowadzenie działań statutowych są zlecenia realizacji zadań publicznych pozyskanych w otwartych konkursach ofert. Na podstawie umów zawartych w wyniku rozstrzygnięcia konkursów realizujemy zadania w trybie wieloletnim, rocznym oraz okresowym. Umowy wieloletnie dotyczą prowadzenia placówek dziennego wsparcia na terenie Warszawy, prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej, Ośrodka Adopcyjnego i Poradni Rodzinnej. Umowy roczne dotyczą prowadzenia Środowiskowego Domu Samopomocy, Ośrodka Rehabilitacyjno-Wychowawczego, świetlicy edukacyjnej, poza warszawskich placówek wsparcia dziennego. Umowy okresowe dotyczą projektów z zakresu wypoczynku, integracji i rehabilitacji, ale także placówek wsparcia dziennego.

Rok 2025 był wyjątkowym w działalności Mazowieckiego Oddziału TPD. Po sprzedaniu przez TPD ZG naszej nieruchomości przy ulicy Mysłowickiej 12 w Warszawie, otrzymaliśmy z tej transakcji 3 mln złotych tytułem zadośćuczynienia oraz 2 mln pożyczki do spłaty w ratach po 200 tys. zł w ciągu 10 lat.

Po 29 latach, wróciła do nas i pod nasze zarządzanie - w wyniku zaprzestania działalności przez Krajowy Komitet Wychowania Resocjalizującego – nasza nieruchomość w Serocku przy ulicy Wyzwolenia 31. Przejęliśmy prowadzenie żłobka i kuchni oraz działań w oparciu o domki wypoczynkowe. W budynku głównym i zabytkowej willi swoją działalność na podstawie zawartej z nami umowy użyczenia, nadal prowadzi Zarząd Główny TPD. Jest to Dom Dziennego Pobytu i Środowiskowy Dom Samopomocy.

Nasi podopieczni wspierani są przez indywidualne osoby i firmy, którzy przekazują środki finansowe i dary rzeczowe na ich potrzeby. Wsparcie finansowe dotyczyło głównie dofinansowania organizacji kolonii dla dzieci. Pięć lata temu podjęliśmy współpracę z firmą „Putka”, która regularnie (2 razy w tygodniu) poprzez swoje placówki przekazuje pieczywo i wyroby cukiernicze dla konkretnych Ognisk. Poprzez TPD ZG, za co bardzo dziękujemy, od wielu lat korzystamy ze wsparcia Kulczyk Foundation w projekcie „Żółty Talerz” (zdrowe dożywianie dzieci w Ogniskach) oraz Pepco (zajęcia rozwijające zainteresowania dzieci, udział w nieodpłatnych w koloniach).

Szczególne podziękowanie kierujemy do Pani Izabeli Król, autorki Akcji „Gwiazdor”, która z wielkim sercem, oddaniem i przywiązaniem do TPD, od wielu lat kierowana jest do wychowanków warszawskich i mazowieckich placówek. Podopieczni naszych placówek byli także wytypowani do objęcia pomocą świąteczną w ramach akcji „Szlachetna Paczka”. Również od wielu lat firma L’Oreal wspiera dwa Oddziały TPD: w Pruszkowie i w Dzielnicy Warszawa-Białołęka. Są to akcje Citizen Day oraz zajęcia edukacyjne dla dzieci. Dziękujemy także Fundacji Sarigato i „Hakersom” za prowadzenie zajęć komputerowych dla dzieci i przekazywanie sprzętu komputerowego oraz Fundacji „Serdeczna” za sfinansowane korepetycje i stypendia dla dzieci. Kontynuowaliśmy wieloletnią współpracę z Bankiem Żywności S.O.S.

Wyjątkowym wydarzeniem była dla nas akcja wolontariatu Fundacji Orlen, podczas której 400 pracowników firmy sprzątało i rewitalizowało budynki i teren naszego Ośrodka w Serocku. Była to największa akcja wolontariatu Fundacji Orlen w historii jej istnienia, zarówno jeśli chodzi o liczbę jednocześnie uczestniczących w niej osób (400) oraz wysokość zaangażowanych środków (200 tys. zł). Ośrodek przyjął także wolontariuszy firmy „Pirelli”, którzy wymienili kilkoro drzwi od pokoiów na I piętrze budynku głównego oraz pomalowali ściany na tym piętrze.

Ważnym działaniem było zaproszenie nas jako koordynatora akcji „Inka łączy pokolenia”, realizowanego w partnerstwie z firmą Inka w 20 placówkach TPD i placówkach dla seniorów na terenie województwa mazowieckiego, małopolskiego, wielkopolskiego i podkarpackiego. Dzieci i młodzież spędzają coraz więcej czasu w świecie online, podczas gdy starsze pokolenia zmagają się z poczuciem samotności i braku towarzystwa. Odbyte w ramach projektu spotkania miały na celu przełamanie barier – zarówno tych wynikających z technologii, jak i tych społecznych. Wspólna integracja, rozmowa i dzielenie się doświadczeniami są kluczowe dla poprawy jakości życia zarówno osób starszych, jak i młodszych pokoleń.

W ramach współpracy zorganizowano spotkania, które miały formę wspólnej integracji starszych i młodszych, przy klasycznych grach planszowych oraz autorskiej grze „Rozmówki międzypokoleniowe” marki Inka, opracowanej z myślą o integracji międzypokoleniowej. Gra ta, mająca na celu przełamywanie barier wiekowych i wspieranie wymiany doświadczeń, stanowiła wspaniały pretekst do twórczego spędzania czasu, bez presji rywalizacji, a z naciskiem na wspólne rozmowy i śmiech. Uczestnicy spotkań będą mieli także możliwość wspólnie napić się pysznej Inki przy smacznym ciastku Serdeczne, co pozwoliło na stworzenie atmosfery zaufania i swobody.

Celem projektu nie była tylko integracja pokoleń, ale także wspieranie rozwoju emocjonalno-społecznego dzieci, a także pomoc w walce z samotnością seniorów. Ponadto, poprawa samopoczucia wszystkich uczestników i możliwość zbliżenia się do siebie tych grup. Formuła gry towarzyskiej oraz gotowe pytania i zadania rozwija umiejętności komunikacyjne dzieci i młodzieży oraz daje narzędzia do otwierania się na

drugiego, innego niż ja. Podczas spotkań marka Inka zapewniał drobny poczęstunek – napoje Inka, napoje roślinne oraz ciasteczka Serdeczne. W ramach podziękowań wszyscy seniorzy, którzy wzięli udział w wydarzeniu otrzymali indywidualne pakiety od marki, do zabrania do domu.

W roku 2025 udało nam się także pozyskać indywidualnych darczyńców, którzy przekazali środki na organizację wypoczynku dla dzieci. To nowość jeśli chodzi o darowizny finansowe.

Zbiórka 1,5 % od kilku lat utrzymuje się na podobnym poziomie.

Zgodnie z przyjętą organizacją pracy, biuro Zarządu Mazowieckiego Oddziału TPD jest miejscem obsługi projektów, koordynacji działalności finansowej i merytorycznej prowadzonej przez Oddziały TPD w Warszawie i niektóre z województwa mazowieckiego. Biuro także obsługuje pracę Prezydium i Zarządu Mazowieckiego TPD i Mazowieckiej Komisji Rewizyjnej TPD. Odpowiada za różnorodną sprawozdawczość, promocję działalności, uczestniczy w konferencjach i zebraniach organizowanych przez inne podmioty. Nawiązuje nowe kontakty. Utrzymuje kontakt z Jednostkami TPD i placówkami. Wdraża rozwiązania technologiczne. Zajmuje się zakupami sprzętu do placówek. Pozyskuje opinie prawne oraz przygotowuje i wdraża dokumentację, opracowania wynikające ze zmian przepisów. Ponadto, inicjuje nowe rozwiązania lub rozszerzenia w zakresie prowadzonej działalności, pozyskuje środki finansowe na realizację zadań statutowych poprzez promocję 1,5%, przygotowywanie wniosków i ofert na otwarte konkursy realizacji zadań publicznych. Stara się pozyskiwać darczyńców, prowadzi stronę www w ramach posiadanej własnej domeny, w miarę możliwości wydaje materiały informacyjne i promocyjne. Biuro pełni nadrzędną rolę w zakresie zawierania umów, obsługi kadrowej, księgowania, rozliczania dotacji i ich sprawozdawanie. Sporządzania bilansu, sprawozdań finansowych i merytorycznych, utrzymywania kontaktu z jednostkami, organizowania zebrań i spotkań.

CZĘŚĆ II. PROGRAMOWA

1. PRACA OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZA I PROFILAKTYCZNA, PRZECIWDZIAŁANIE MARGINALIZACJI I WYKLUCZENIU

- * placówki wsparcia dziennego

Mazowieckie TPD od lat skupia się na współpracy z samorządem gminnym w zakresie prowadzenia placówek opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego. To działanie prowadzone jest od ponad 30-tu lat. Znamy się na nim i dobrze je realizujemy. Wiemy, że jest potrzebne i dobrze służy dzieciom.

W placówkach wsparcia dziennego w szczególny sposób staramy się o wyrównanie zaniedbań środowiskowych i pomoc w nauce dzieciom. Zdecydowana większość naszych podopiecznych, dzięki pracy wychowawców w Ogniskach, poprawia swoje wyniki w nauce, rozwija zainteresowania, odkrywa talenty, korzysta ze specjalistycznego wsparcia. Należy dodać, że w tym systemie coraz istotniejszą rolę odgrywa Warszawska Poradnia TPD, która organizuje różnorodne formy wsparcia indywidualnego, grupowego dla dzieci w Ogniskach oraz dla ich opiekunów.

W roku 2025 w Województwie Mazowieckim funkcjonowały 43 placówki opiekuńczo-wychowawczych TPD w tym 31 Środowiskowych Ognisk Wychowawczych, 6 świetlic środowiskowych, 1 świetlica socjoterapeutyczna, 3 Środowiskowe Kluby Młodzieżowe, 1 Ognisko Pracy Pozaszkolnej oraz 1 żłobek i 1 pozaszkolna placówka specjalistyczne. W naszych placówkach codzienną opiekę, rozwój zainteresowań, pomoc wychowawczą i edukacyjną otrzymywało ponad 1,4 tys. dzieci i młodzieży. Zgodnie z przyjętą wytyczną, będziemy ograniczać liczbę prowadzonych placówek wsparcia dziennego na rzecz działalności statutowej, która nie generuje potrzeby dokładania dodatkowych, własnych środków do jej prowadzenia. Jedną z takich nowych form jest żłobek, który przejęliśmy do KKWR w Serocku.

Formą promocji działalności i pracy opiekuńczo-wychowawczej wykonywanej w placówkach, jest administrowanie strony internetowej dostosowanej do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, prowadzenie profilu TPD ZMOW na FB i LinkedIn oraz prowadzenie przez placówki swoich profili na Facebooku.

W odniesieniu do tych placówek, dla których TPD ZMOW jest organem prowadzącym, sprawowany jest przez biuro TPD ZMOW stały nadzór merytoryczny m.in. poprzez koordynatora, obsługę finansową, zatrudnianie kadry, sprawozdawczość oraz regularną organizację zebrań szkoleniowo-organizacyjnych.

Cieszy nas, że placówki wsparcia dziennego TPD są coraz bardziej znane w środowisku studentów, w tym szczególnie Akademii Pedagogiki Specjalnej, Uniwersytetu Warszawskiego, Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej i innych. Studenci ci, coraz liczniej zgłaszają się, aby odbywać w naszych placówkach swoje praktyki studenckie.

Warszawa i większe miasta województwa mazowieckiego przyciągają wielu cudzoziemców – uchodźców wojennych z Ukrainy oraz migrantów ekonomicznych z Azji i Afryki. Do naszych placówek zgłasza się coraz więcej dzieci cudzoziemskich, które potrzebują wsparcia w nauce i w organizacji życia codziennego.

3. WSPIERANIE RODZINY, POMOC DZIECIOM WYCHOWUJĄCYM SIĘ POZA RODZINĄ, SPECJALISTYCZNE PORADNICTWO RODZINNE

Z różnorodnej pomocy udzielonej w 2025 roku przez Mazowieckie TPD skorzystało prawie 5 tysięcy dzieci.

*** ośrodek adopcyjny**

Ośrodek Adopcyjny TPD w swojej działalności na stałe współpracuje z Powiatowymi Centrami Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim, Pruszkowie, Piasecznie, Warszawie Zachód i Żyrardowie oraz z Warszawskim Centrum Pomocy Rodzinie w zakresie pieczy zastępczej w 6 dzielnicach Warszawy (Ursus, Wola, Włochy, Ochota, Śródmieście, Bemowo). W roku sprawozdawczym Ośrodek przyjął do procedury diagnostyczno-szkoleniowej 50 kandydatów, 25 kandydatów uzyskało pozytywną opinię kwalifikacyjną. Przeprowadzono 32 sądownie orzeczone adopcje. Obserwowany jest postępujący spadek zainteresowania adopcją przez kandydatów - potencjalnych rodziców i wzrost liczby dzieci zgłaszanych w celu poszukiwania dla nich rodziców adopcyjnych. Do Ośrodka zgłoszono 139 dzieci, z których 52 zakwalifikowano do przysposobienia.

Placówka realizuje promocję rodzicielstwa adopcyjnego poprzez wystąpienia w mediach, wystąpienia podczas konferencji oraz na Wydziałach Psychologii i Pedagogiki, stały udział reprezentanta Ośrodka jako eksperta na forum Stowarzyszenia na rzecz leczenia niepłodności i wspierania adopcji „Nasz Bocian” oraz prowadzenie praktyk studenckich.

* poradnictwo rodzinne

Oddział Powiatowy TPD w Radomiu od ponad 20 lat prowadzi placówkę interwencyjną Ośrodek Interwencji Kryzysowej, który służy kobietom i rodzinom doświadczającym przemocy rodzinnej oraz kobietom ofiarom handlu. W roku 2025 udzielił 1049 konsultacji, w tym 21 osób skorzystało z usługi hostelowej przy Ośrodku.

W ramach Poradni Rodzinnej, która prowadziimy w Warszawie przy ulicy Marszałkowskiej 24/26 lok. 2 roku 2025 udzieliliśmy 546 konsultacji specjalistycznych.

W Poradni prowadzono: konsultacje pedagogiczne, grupę wsparcia, konsultacje psychiatryczne, konsultacje psychologiczne, konsultacje specjalistów ds. rodziny warsztaty umiejętności wychowawczych, terapię metodą EMDR i Somatic Experiencing, Treningi Umiejętności Społecznych, diagnozę logopedyczną i zajęcia z logopedą. Poradnia działała w oparciu o swój lokal oraz w placówkach TPD. W ramach zadań zleconych prowadziliśmy także programy celowe skierowane do rodzin zastępczych i adopcyjnych.

Przy współudziale Poradni zorganizowane zostały 3 wyjazdy integracyjno-terapeutyczne dla rodzin, w tym jeden dla rodzin zastępczych.

Poza wymienionym wsparcie TPD prowadziło dwa punkty poradnictwa pedagogicznego oraz realizowało zadania statutowe przez pedagoga rodzinnego i społecznego rzecznika praw dziecka TPD.

4. DZIAŁANIA NA RZECZ INTEGRACJI I REHABILITACJI DZIECI I MŁODZIEŻY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

W roku sprawozdawczym pod opieką 11 Kół Specjalistycznych TPD znajdowało się łącznie 349 dzieci i młodzieży z Warszawy i województwa mazowieckiego. Na wielkie uznanie i szczególne podkreślenie zasługuje systematycznie prowadzona działalność integracyjna i rehabilitacja społeczna prowadzona przez Koła.

Działały 4 Warsztaty Terapii Zajęciowej: w Płocku, Nowym Dworze Mazowieckim i Miętne k. Garwolina, Środowiskowy Dom Samopomocy w Ząbkach, Edukacyjna placówka pozaszkolna w Ząbkach, świetlica wytchnieniowa oraz Ośrodek Rehabilitacyjno-Wychowawczy w Płońsku. Specjalistyczne Koła TPD w Ząbkach i Płońsku ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kolejny rok prowadziły programy rehabilitacyjno-edukacyjne. Koła TPD w Nowym Dworze Mazowieckim, Legionowie i Warszawie prowadziły szeroko zakrojona działalność integracyjną, rekreacyjną oraz wypoczynkowo-rehabilitacyjną. WTZ TPD w Miętne kontynuował prowadzenie Zajęć Klubowych dla osób oczekujących na przyjęcie do Warsztatu. Zarówno Koła Specjalistyczne jak i prowadzone placówki wielokrotnie uczestniczyły w okazjonalnych piknikach, Dniu Osób Niepełnosprawnych i innych wydarzeniach i eventach promując swoją działalność oraz wyroby uczestników.

Były także organizatorami różnorodnych działań, np. Marszu Kolorowej Skarpetki z okazji Światowego Dnia Osób z Zespołem Downa.

4. ORGANIZACJA WYPOCZYNKU DZIECI I MŁODZIEŻY

Podczas akcji letniej 2025 roku zorganizowano łącznie 25 turnusów kolonijnych, dla 1156 uczestników, w tym dla dzieci uczęszczających do Środowiskowych Ognisk Wychowawczych TPD. Podopieczni Ognisk wyjeżdżali na kolonie na zasadzie dofinansowania, które pozyskaliśmy ze środków samorządowych oraz od indywidualnych darczyńców. Każdy mógł znaleźć odpowiedni dla siebie kierunek wyjazdu, nasze kolonie odbyły się w Zakopanem, Krościenku nad Dunajcem, Jastrzębiej Górze, Zawoi, Bachorzu, Białym Dunajcu oraz we Włoszech i w Grecji

Ze 251 różnorodnych form (stacjonarnych i wyjazdowych) zimowego i letniego wypoczynku oferowanego przez mazowieckie TPD skorzystało łącznie 6432 uczestników. Na podkreślenie zasługuje organizacja 5 turnusów dla osób z niepełnosprawnościami oraz 3 rodzinnych wyjazdów terapeutycznych z pedagogiem i psychologiem, a także udział w koloniach dzieci ukraińskich, których wypoczynek sfinansowała fundacja z USA. W roku 2025 przyjęliśmy na prośbę konsulatu RP w Ałma-Aty, 4 dzieci z rodzin polonijnych z Kazachstanu. Ich pobyt wraz z opiekunem sfinansowała firma Selena.

Rok 2025 był powrotem do Ośrodka w Serocku. W oparciu o infrastrukturę domków w okresie od maja do października przyjęliśmy w nim na wypoczynek 527 dzieci.

Organizacja wypoczynku była finansowo wspierana przez Urzędy Dzielnicowe m.st. Warszawy, Biuro Edukacji m.st. Warszawy, Ośrodki Pomocy Społecznej oraz indywidualnych darczyńców i fundacje.

Ta forma działalności mazowieckiego TPD – zgodnie z przyjętym na Zjeździe kierunkiem działania – prężnie się rozwija.

5. WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA

Rok 2025 miał być kolejnym w zakresie współpracy z Down Syndrome Association Mongolia (DSAM). Zaplanowana na grudzień wizyta delegacji nauczycieli ze szkoły w Ułan Bator, w której zorganizowana jest klasa specjalna, z uwagi na problemy wizowe nie doszła do skutku.

Oddział Mazowiecki TPD podtrzymuje gotowość kontynuacji tej współpracy i podjęcie starań mających na celu pozyskanie środków na zakup sprzętu do rehabilitacji dzieci oraz służących specjalistycznemu szkoleniu mongolskich kadr do pracy z dziećmi z niepełnosprawnościami. Udaje nam się pozyskać sojuszników do tych działań. Możliwe, że w latach kolejnych rozszerzymy tę formę wsparcia na kolejne rozwijające się kraje azjatyckie z bardzo słabą infrastrukturą wsparcia (edukacji i rehabilitacji) dla dzieci z niepełnosprawnościami.

6. KONTROLE I WIZYTACJE

Rok 2025 zapisze się jako wyjątkowy w odniesieniu do kontroli. Jako organizacja zostaliśmy wytypowani do kompleksowej kontroli 61 dotacji realizowanych przez nas w 2024 ze środków m.st. Warszawy. Kontrolę przeprowadziło dwoje inspektorów Biura Kontroli Miasta. Było to bardzo wartościowe doświadczenie. Kontrola w naszej ocenie wypadła dobrze. Wnioski z niej przenieśliśmy do realizacji w bieżącej pracy.

Ponadto, kontrole i wizytacje przeprowadzane były przez następujące podmioty: Starostwo Powiatowe w Garwolinie, Urzędy Dzielnic m. st. Warszawy, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Składamy serdeczne podziękowanie wszystkim, którzy zaangażowali się w pracę i działalność naszego Oddziału. Dzięki ich wysiłkom rok 2025 zapisał się jako rok oczekiwanych zmian i wdrażania nowych planów.